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Caracteristicas técnicas

Fabricante

Nome do modelo

Fonte de energia

Modo de condugéo

Capacidade méx.

Centro de gravidade da carga

Distancia da carga, centro do eixo motor ao garfo
Distancia entre eixos

Peso de senigo
pecs |
Tipo de rodas
Dimensdes das rodas dianteiras
Dimensdes das rodas traseiras
Rodas adicionais (dimensdes)
Nimero de rodas motrizes / de dianteiras / traseiras
Via dianteira
Calibre da roda traseira
 Dimensions |
Altura dos garfos na posigéo baixa
Comprimento total
Comprimento até a face dos garfos
Largura total - Rodado simples
Secgdo do garfo / Largura dos garfos / Comprimento dos garfos
Largura sobre os garfos
Distancia ao solo no centro da distancia entre eixos
Largura do corredor para palete 800 x 1200 em comprimento
Raio de viragem
Elevagdo do mastro
Height tiller min.
Altura méxima do timao elevado
Atuagédo
Velocidade de deslocagdo (com carga / sem carga)
Rampa admissivel - com carga / sem carga
Travao de senigo
Travdo de estacionamento

Poténcia do motor de tragdo (S2 60 min)

Capacidade do motor de elevagdo a S3 15%

Bateria de acordo com a norma DIN 43531/35/36 A, B, C
Bateria / Capacidade de carga

Peso da bateria (+/- 5%)

Tipo de unidade motriz
Nivel sonoro médio para o ouvido do condutor medido/garantido

EP 15 Easy - Esquemas dimensionais
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Manitou
EP 15 EASY
Elétrica
Acompanhante
1500 kg
600 mm
960 mm
1285 mm

220 kg

Bandagem
210x 70
80 x 64
70 x 40
x+3/4
404 mm
400 mm

80 mm
1670 mm
520 mm
568 mm

50 mm x 160 mm x 1150 mm

560 mm

30 mm
2100 mm
1400 mm
120 mm
720 mm
1220 mm

4.50 km/h / 5 km/h
6%/15%
Travao de servigo - Eletromagnético
Travdo de parque - Destravagem Manual

0.65 kW
0.80 kW
Semi-tragao
12V/70 Ah
50 kg

AC
<70dB
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Tél. : 00 33 (0)240 09 10 11 - Fax : 00 33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo sdo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.
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